Общество с ограниченной ответственностью
ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
   18 марта 2020 г. 	№ ___
	О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 121 от 13.03.2020г. «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести на учебных площадках режим повышенной готовности.
2. Запретить с 19.03.2020 до 30.04.2020 проведение на учебных площадках любых массовых мероприятий.
3. Рекомендовать всем сотрудникам воздержаться от поездок за пределы Санкт-Петербурга и Ленинградской области, а также от посещения театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий.
4. Обязать сотрудников при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому с вызовом медицинского работника без посещения медицинских организаций.
5. Рекомендовать руководителям образовательных направлений воздержаться от проведения публичных мероприятий, в том числе участие в очных турах Олимпиад.
6. Руководителям воздержаться от направления своих работников в служебные командировки за пределами Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7. Руководителям всех направлений осуществлять мероприятия, направленные на выявле-ние  работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте.
8. Ответственному за ведение кадрового делопроизводства при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области незамедлительно представлять информацию о всех контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением им трудовых функций.
9. Заместителю директора при поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области о заболевании работника коронавирусной инфекцией организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник.
10. Руководителям всех подразделений активизировать внедрение дистанционных способов проведения собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования.
11. Заместителю директора обеспечить ежедневную (при необходимости, 2 раза в день) дезинфекцию помещений на всех учебных площадках.
12. Администратору и педагогам осуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущению нахождения таких обучающихся на учебных местах.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор

	С.А. Спирина

Лист ознакомления
с Приказом  № ____
от  17.03.2020г.